

گزارش

کشته‌شدن ۳ نفر دیگر در اعتراضات در ونزوئلا

● تازه‌ترین اعتراضات در ونزوئلا و این‌بار در شهر والنسیا جان سه‌نفر دیگر را گرفت که در آن دو شهروند و یک افسر گارد ملی به شمار کشته‌شدگان اعتراضات اخیر اضافه شدند. درگیری‌های اخیر واقع در کاراکاس درحالی صورت گرفته که گروه‌های طرفدار حکومت و مخالفان معترض، خیابان‌های این شهر را برای برگزاری راهپیمایی‌هایی علیه یکدیگر، اشغال کرده بودند. به گزارش بی‌بی‌سی، پس از گذشت یک‌ماه از آغاز جنبش‌های اعتراضی کنونی که در تاریخ دوازدهم فوریه سال‌جاری آغاز شد، شمار قربانیان به ۲۵نفر رسیده و این درحالی است که شهردار والنسیا اعلام کرده که خشونت‌ها هرروز در این شهر به‌وقوع می‌پیوندد. یکی از این سه قربانی مردی ۴۲ساله به نام گیلر موساچیز نام دارد. وی هنگامی که درحال نقاشی ساختمان محل سکونش بوده توسط یکی از شبهه‌نظامیان طرفدار حکومت از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته و جان خود را از دست می‌دهد. قربانی دیگر دانش‌آموزی ۲۰ساله و ساکن شهر والنسیا به‌نام جیززائریکه آکوستا است که توسط نیروهای دولتی موسوم به کالکتیووس با اصابت گلوله جان می‌یازد و آخرین قربانی نیز افسر ارتشی به نام زنسنتورلوو وراچو نام دارد که به گفته مقامات دولتی توسط تروریست‌های جنایی، کشته می‌شود. در این میان معترضان در خیابان‌های شرقی کاراکاس در اعتراض به خشونت‌های اعمال‌شده از سوی پلیس علیه معترضان و نیز بحران اقتصادی موجود، دست به تظاهرات زده و خواستار آزادی شمار زیادی از زندانیان و فعالان سیاسی در بند شدند و در پایان این اعتراض‌ها، معترضان شروع به پرتاب بمب‌های دست‌ساز و سنگ به پلیس کردند که نتیجه آن متوسل شدن پلیس به گاز اشک‌آور برای متفرق کردن این معترضان بود و به این‌ترتیب شماری از آنها نیز مجروح شدند. گزارش‌ها حاکی از آن است که در دیگر نقاط پایتخت نیز راهپیمایی‌هایی از سوی طرفداران حکومت در حمایت از رئیس‌جمهور این کشور در جریان بوده است. این درحالی است که نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا در هفته‌ای که گذشت اعلام کرده بود، دسیسه‌ای را که از سوی جناح راست این کشور برای براندازی حکومت وی درحال وقوع بوده خنثی کرده است. از سوی دیگر یکی از رهبران مخالفان به‌نام مارینا کوریناماجادو به بی‌بی‌سی گفت معترضان خواستار تغییر هرچه سریع‌تر رژیم بدون کودتا و از طریق مسالمت‌آمیز هستند.

وزرای خارجه آمریکا و روسیه برای چهارمین‌بار در هفته گذشته با هم ملاقات کردند، اما همچنان از رسیدن به راه‌حل مشترکی درباره بحران اوکراین ناکام ماندند. این آخرین تلاش آنها برای رسیدن به توافقی دوطرفه پیش از برگزاری همه‌پرسی روز یکشنبه در کریمه بود. به گزارش سی‌ان‌ان، آنها روز گذشته در اقامتگاه سفیر آمریکا در لندن با هم ملاقات کردند. پیش از این دیدار، جان کری با دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا و ویلیام هیگ، وزیر خارجه این کشور دیدار کرد. کامرون در این دیدار گفت: «ما می‌خواهیم اوکراین و روسیه با هم مذاکره کنند و اگر این کار را نکنند با عواقب آن مواجه خواهند شد.» کری نیز گفت: «امیدواریم روسیه به سمتی نرود که مجبور شویم تحریمی اتخاذ کنیم. باید ببینیم چه پیش می‌آید.»

لاوروف در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره تحریم‌های احتمالی غرب علیه این کشور گفت: «جان کری هیچ تهدیدی علیه روسیه مطرح نکرده است.» او افزود: «به شما اطمینان می‌دهم که شرکای غربی ما می‌دانند تحریم‌ها نتیجه عکس می‌دهد و آنها هرگز منافع مشترک را به خطر نمی‌اندازند.» او تاکید کرد روسیه قصد دخالت در اوکراین را ندارد و گفت: «در عین حال احترام به حقوق روس‌تبارها الزامی است.» از سوی دیگر یکی از مقامات وزارت خارجه آمریکا پیش از ورود کری گفت: «اگر همه‌پرسی روز یکشنبه برگزار شود، مسکو هزینه آن را پرداخت خواهد کرد.»

تغییر لحن جدی «مرکل» در قبال «پوتین»

آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، به روسیه هشدار داد که در صورت ادامه مواضع این کشور در قبال اوکراین، مسکو از نظر سیاسی و اقتصادی به‌شدت متضرر خواهد شد. این اولین تغییر لحن جدی مرکل در قبال روسیه است. تاکنون رهبر آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، به روسیه هشدار داد که در صورت ادامه مواضع این کشور در قبال اوکراین، مسکو از نظر سیاسی و اقتصادی به‌شدت متضرر خواهد شد. این اولین تغییر لحن جدی مرکل در قبال روسیه است. تاکنون رهبر

آلمان تلاش کرده بود نقش میانی را در موضوع اوکراین بازی کند و صحبت‌های اخیر او حاکی از تغییر لحن سریع و صریح آنگلا مرکل است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، آنگلا مرکل که روز پنجشنبه در پارلمان آلمان حضور یافته بود، با اشاره به تحولات اوکراین و نقش مسکو تاکید کرد که «اگر روسیه روش هفته‌های اخیر خود را همچنان ادامه دهد، این



AP عکس

آخرین دیدار «کری» و «لاوروف» درباره بحران اوکراین

تلاش دقیقه ۹۰ بی‌نتیجه ماند

تنها برای اوکراین فاجعه نخواهد بود و همین‌طور تنها به تغییر روابط میان اتحادیه اروپا و روسیه هم نمی‌انجامد.» او سپس ادامه داد که قویا اعتقاد دارد این مساله «به روسیه نیز خسارت شدید سیاسی و اقتصادی وارد می‌آورد.»

تاکید اوپاما بر حمایت از اوکراین

درحالی که آلمان نیز به صف مخالفان روسیه پیوسته

دو روز پس از مرگ برکین الون نوجوان ۱۵ساله ترکیه‌ای، تظاهرات و اعتراض در سراسر ترکیه گسترده شده است. در این دو روز در ۳۲ شهر مختلف ترکیه تظاهراتی برگزار شد که برخی از آنها به خشونت کشیده شد. به گزارش بی‌بی‌سی، یکی از شرکت‌کنندگان در تجمع اعتراضی به کشته‌شدن این نوجوان در درگیری‌های شهر استانبول جان باخت.

همچنین گفته شده یک افسر پلیس نیز در شرق ترکیه در جریان رویارویی با معترضان دچار سسکته قلبی شد و جان سپرد. پلیس ضدشورش با استفاده از گاز اشک‌آور و ماشین آبپاش درصدد برآمد معترضان

تظاهرات در ترکیه باز هم قربانی گرفت

را در آنکارا و استانبول پراکنده کند. معترضان در شهر استانبول به‌سوی میدان تقسیم راهپیمایی می‌کردند. در شهر آنکارا پلیس تعدادی از معترضان را بازداشت کرد و در درگیری‌ها نیز چندین نفر زخمی شدند که

دولت عراق اهمال می‌کند



مسعود بارزانی، رئیس‌منطقه کردستان عراق در بیانیه‌ای که در حاشیه دیدارش با رئیس بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در وزارت خارجه انگلیس صادر شد، دولت عراق را به اهمال در اجرای قانون اساسی سدهم کرد. وی همچنین تاکید کرد دولت مرکزی با منطقه کردستان به‌عنوان یک شریک در عراق تعامل نمی‌کند. **(ایوم‌السایع)**

سیاستمدار چپ‌گرای بریتانیادر گذشت



تونی بن، سیاستمدار چپ‌گرای بریتانیایی در سن ۸۸سالگی در گذشت. او نماینده سابق مجلس عوام و از وزرای دولت‌های کارگری بریتانیا بود. از او به‌عنوان یکی از تاثیرگذارترین سیاستمداران بریتانیا در سده بیستم یاد می‌شود که در دوره فعالیت سیاسی خود از متنفذترین اعضای جناح چپ حزب کارگر بود. **(بی‌بی‌سی)**

است. اوپاما بار دیگر از اوکراین حمایت کرد. در واشنگتن، باراک اوپاما میزبان آرسنی یاتسنیوک، نخست‌وزیر اوکراین، بوده جایی که هر دو مقام بر استقلال و حق حاکمیت ملی اوکراین تاکید کردند. باراک اوپاما در دیداری با خبرنگاران که همراه نخست‌وزیر اوکراین برگزار شد، گفت: «راه دیگری وجود دارد و ما امیدواریم که رییس‌جمهور پوتین مایل به قدم‌گذاشتن در آن باشند... اما اگر نه، من اطمینان بسیاری دارم که جامعه جهانی قاطعه‌ها از دولت اوکراین حمایت خواهد کرد.» همچنین به گفته دو مقام آمریکایی، واشنگتن در حال ارزیابی درخواست‌های اوکراین برای دریافت کمک نظامی است که شامل سلاح‌های کشنده و غیرکشنده می‌شوند.

احتمال توافق بین روسیه، آمریکا و اروپا

در همین حال شبکه خبری المیدان از وجود نشانه‌هایی مبنی بر احتمال توافق میان روسیه، آمریکا و اروپا درباره بحران اوکراین خبر داد. این شبکه اعلام کرد: بر اساس این توافق، منافع سه طرف به یک اندازه حفظ شده و شبه‌جزیره کریمه بدون آنکه بعدها به روسیه بپیوندد، از اختیارات گسترده‌ای برخوردار خواهد بود که این اختیارات منافع روسیه را نیز تامین خواهد کرد. این در حالی است که پارلمان اروپا با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن اقدامات روسیه و حمایت از برخوردار خواهد بود که این اختیارات منافع روسیه را نیز تامین خواهد کرد. این در حالی است که پارلمان اروپا با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن اقدامات روسیه و حمایت از دولت جدید اوکراین اعلام کرد که کریمه بخش انکارناپذیری از قلمرو اوکراین است. فشارهای جامعه جهانی بر روسیه در حالی افزایش یافته که پوتین عنوان کرد مسکو نباید به‌دلیل بحران شبه‌جزیره اوکراین مورد سرزنش و انتقاد قرار بگیرد چرا که روسیه آغازگر بحران کنونی در شبه‌جزیره کریمه نبود. با این حال رهبر اقلیت تاتارهای کریمه همه‌پرسی پیوستن این شبه‌جزیره به روسیه را تحریم و اعلام کرد از تاتو خواسته تا قبل از به‌وجودآمدن فاجعه، وارد عمل شود.

حال یکی از آنها وخیم است. رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه، که شعار معترضان او را نشانه گرفته است، این تظاهرات را «غیردموکراتیک» خوانده است. او افزود: «آیا دموکراسی از پرتاب کوکتل مولوتف نشأت می‌گیرد؟ راه دموکراسی به صندوق‌های رای ختم می‌شود، اگر قدرت دارید به پای صندوق‌های رای بروید.

پارس‌کزار

مکمل‌جادویی MG 1400R
آب میوه گیری، خردکن، پوره‌کن

مکمل‌غذاساز MG 1600P
رنده، برش دهنده، ورقه‌کن و...

چرخ کنید، خُرد کنید وآبمیوه بگیرید...!!!

چرخ کنید، خُرد کنید وآبمیوه بگیرید...!!!

سال نو مبارک

www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

۲۵ 10 400

www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

سال نو مبارک

سلاک‌بباری

تهران | هزاروسیصدونودوسه |

عیدانه شهرداری تهران
به زیباسازی‌نمای‌خانه‌ها

فصل‌هری

به پیشواز بهار می‌رویم

اطلاعات بیشتر: tehranema.zibasazi.ir
تلفن دیوارخانه: ۸۸۳۳۲۶۷۳